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Vážení čtenáři,  

 

máme za sebou téměř dva měsíce letošního školního roku 2015/16, a tak je na 

místě představit další číslo školního časopisu. Od minulého roku se toho na naší 

škole mnoho změnilo. Zvykli jsme si na čipový systém, můžeme využívat wifi 

připojení k internetu, učíme se v nové učebně fyziky a zpříjemňujeme si výuku 

využíváním nových pomůcek a interaktivních tabulí.  

 

V následujících dnech a týdnech nás čeká hned několik akcí. 27. října se v rámci 

projektového dne připravíme na večerní halloweenský průvod se zakončením 

v tělocvičně školy. Doufáme, že už máte připravené pořádně strašidelné masky. 

Do 15. listopadu je možné odevzdávat v rámci sběrové soutěže vybité baterie a 

drobná elektrozařízení do nádob k tomu určených. Proto buďte v tomto směru 

ještě 14 dní aktivní více, než je běžné. A nakonec asi největší akce letošního 

školního roku – jazykově-poznávací zájezd do Londýna pro 30 vybraných žáků naší 

školy, který se pravděpodobně uskuteční na konci listopadu. Zatím je jisté, že se 

pojede určitě! Je tedy na co se těšit. Při tom všem ale nezapomeňte sledovat a 

zlepšovat své studijní výsledky.     

 

       Vaše redakční rada 

 
 

 

Básnické pokusy žáků 4. třídy na téma 

ŠKOLA 

Ve škole se učíme 
o matice, češtině. 
Číst, psát, počítat, 
všechno si zapamatovat. 
Hodina když skončí jen, 
můžeme jít ven. 

  
Nejlepší je naše škola,  
která volá: „Hola, hola.“ 
Rádi se tady učíme 
a hodně se tu naučíme. 

 
Po svačině zvonek zvoní,  
hurá zase do učení. 
Čtení, psaní, počítání 
nacpeme si do hlavy. 
 
 
 
Učíme se velmi rádi,  
čtení, psaní, počítání. 
Po škole nám zvonek zvoní, 
hurá zase do přírody. 



Sběr baterií a elektrozařízení 
 

V rámci projektu Recyklohraní, do kterého je naše škola zapojena, byla vyhlášena podzimní 

kampaň a soutěž ve sběru baterií a drobných elektrozařízení. Na konci sběrové kampaně 

budou vyhodnoceny školy s největším počtem kilogramů sebraných baterií a elektrozařízení 

v přepočtu na jednoho žáka. Vítězné školy získají na své konto v projektu body navíc nebo 

např. baterie pro užívání ve škole. I kdybychom se v soutěži na předních místech neumístili, 

základní počet bodů za odvezené kilogramy získáme. Za ně je potom možné objednat odměny 

pro žáky nebo různé potřeby pro školní výuku. Sběr elektrozařízení a baterií probíhá ve škole 

celoročně. Žáci je mohou odevzdávat do nádob umístěných vpravo od vstupních dveří školy.  

 

Do sběrné nádoby na baterie patří: 

 všechny typy baterií používaných v domácnosti (ze svítilen, hraček, elektroniky, 

dálkových ovladačů, hodin, budíků, zvonků, mp3 přehrávačů, mobilních telefonů 

apod.) 

 velikost: knoflíkové články, mikrotužkové a tužkové baterie, malé a velké 

monočlánky ploché baterie i 9V hranaté baterie a dobíjecí baterie lehčí než 1 kg 

 
Do červené popelnice na elektrozařízení patří:  

 všechna drobná elektrozařízení, kde zdrojem energie jsou baterie, akumulátory nebo 

jsou napájeny elektřinou ze sítě a nespadají do kategorie velkých spotřebičů, 

 např.: rádia, mp3 přehrávače, diskmany, walkmany, kalkulačky, telefony, drobné 

počítačové vybavení, elektrické hračky, hudební nástroje a další…, 

 všechna elektrozařízení musí být kompletní 

 

 

  
 

 

 

 

 

 



Rozhovor s paní učitelkou Monikou Posekanou 

 

Připravili jsme si pro vás menší rozhovor s novou paní učitelkou. 

-Dobrý den, líbí se Vám zatím na naší škole? :)  

Ano. 

-Jaké předměty vyučujete? 

Matematiku, angličtinu, informatiku, tělocvik. 

-Je tohle Vaše první škola kde vyučujete? 

Ne. 

-Líbí se Vám práce učitelky? 

Většinou ano. 

- Jaké jsou Vaše zájmy mimo školu? 

Filmy, hudba, plavání. 

-Líbila se Vám přehlídka zvířat, která se uskutečnila v pátek 9. října? 

Ano. 

Děkujeme za rozhovor!  

 

    Rozhovor připravila Tereza Schwanová 

 

 

Rozhovor

y 



Rozhovor s paní učitelkou Jitkou Průchovou 

-Proč jste se rozhodla učit na škole? 

Vždy jsem chtěla pracovat s dětmi. Od malička jsem se viděla u dětí školkového 

věku, ale osud tomu chtěl jinak a zavál mě na základní školu. Práce s dětmi se mi 

líbí, obohacuje mě. Mám při práci ráda zpětnou vazbu a tu děti umí vracet bez 

přetvářky.  

-Proč jste si vybrala zrovna tuto školu? 

Na Mirotické škole jsem absolvovala většinu z mých praxí v době studia. Díky 

praxím jsem poznala prostředí i kolektiv učitelů. Mirotická škola na mě působí 

rodinně, cítím se tady dobře. Určitě dalším plus je, že škola je na krásném místě 

plném zeleně, je nově opravena a má učebny, které jsou moderně vybavené. 

-Líbí se Vám na této škole? 

Moc se mi tady líbí. Jak jsem již zmínila v předchozí otázce – cítím se tady velice 

dobře.  

-Jste spokojena s pedagogickým sborem? 

Určitě. Kolegové jsou tady vstřícní, mají se mnou svatou trpělivost při znovu-

vysvětlování pro mě nových věcí. Myslím si, že je tady dobrý kolektiv. 

-Chutná Vám jídlo ze školní jídelny? 

Ano, paní kuchařky vaří výborná a chutná jídla. Děkujeme. 

-Kolik let už učíte? 

Učím druhým rokem.  

Rozhovor 



-Jste spokojena se svou třídou? 

Se žáky si na sebe teprve zvykáme – přece jen to pro celou třídu byla velká změna 

– nová učitelka, jiné požadavky, jiný styl výuky… Jak už to tak bývá, tak v každé 

třídě, i v té mé, se najdou žáci velice šikovní, snaživí, hodní. S takovými spokojena 

samozřejmě jsem. Najdou se ale i žáci, kteří se neučí, nenosí pomůcky, neplní své 

povinnosti a ještě zlobí. Z toho radost vůbec nemám. 

- Kolik škol jste absolvovala, abyste se stala učitelkou? 

Vystudovala jsem vysokou školu pedagogickou, obor Učitelství pro 1. stupeň 

základní školy.  

-Co byste změnila na této škole? 

To je velice těžká otázka, na kterou zatím nedokážu odpovědět, protože jsem tu 

teprve krátce. 

 

Děkujeme za rozhovor!  

 

  Rozhovor připravily Kateřina Slavíková a Denisa Rejlková 

 

 

 
 

 

 



 

 

Byla středa odpoledne a vyučování už dávno skončilo. Přesto bylo v 6. třídě velmi 

rušno. Člověka, který šel kolem, mohlo snadno napadnout, že se snad do školy nastěhoval 

včelí roj. I přes dveře bylo totiž slyšet nadšené rozhovory, které připomínaly bzukot včel. Ale 

nebyly to včely. To se 13 statečných sešlo na první hodině divadelního kroužku.  

Koncem září adoptovali žáci 6. třídy sojku v Záchranné stanici Makov a rozhodli se 

stanici pomáhat i nadále. Tak vznikl nápad nacvičit divadelní představení a peníze, které se 

podaří vybrat od diváků, věnovat zvířátkům v Makově.  

Můžeme prozradit, že námět hry se týká našich zvířecích mazlíčků a na diváky čeká 

jedno velké překvapení. V hlavních rolích vystoupí kluci i holky a pečovat o ně budou naše 

vizážistky a kadeřnice. Budete moci zhodnotit práci kostymérek, návrhářů kulis, rekvizitářů a 

o vaše pohodlí se postarají milé asistentky. Chcete vědět víc? Další novinky se dozvíte na 

stránkách školního časopisu zase v příštím čísle.  

A kdo se podílí na přípravě představení? Členové divadelního kroužku jsou:  

Jakub Casanova, Kateřina Cízlová, Romana Grecmanová, Ondřej Hrabačka, Kateřina 

Kroupová, Martin Kučera, Natálie Kvardová, Viktorie Maříková, Zuzana Schwanová, Andrea  

Valentová, Šárka Valtrová, Anna Větrovská, Lucie Vokatá a Věra Vokatá.     

 

                                                                                                                Mgr. Jitka Černíková 

 

 

 

 

 



 

 

Londýn je hlavním městem Velké Británie a je společně s městy, jako je New York či 

Tokio, jedním z nejdůležitějších finančních center na světě. Londýn čítá kolem 8 

milionů obyvatel, při započtení i přilehlých oblastí se pak počet obyvatel téměř 

zdvojnásobí.  

Město geograficky rozčleňuje řeka Temže a 

rozděluje Londýn na jeho severní a jižní část. 

Jelikož zde v minulosti vedl přes řeku Temži 

pouze jediný most London Bridge, rozvíjel se 

Londýn do 18. století pouze na severním břehu 

této řeky a to má i za následek to, že většina 

historických památek se nachází právě na tomto 

břehu Londýna. Centrum všeho společenského 

dění se odehrává na Westminsteru, kde naleznete 

většinu zábavních a obchodních center. Naopak 

London City je známo po New Yorku jako druhé 

nejdůležitější finanční centrum světa. Pokud je 

vaše zastávka v Londýně delší a rádi se podíváte 

na fotbal, určitě doporučujeme navštívit zápas 

tamních klubů. Anglická premiere league má 

celkem 5 klubů, které pocházejí z Londýna a to 

Chelsea, Arsenal, Fulham, WestHam United a Tottenham. Londýn patří k 

nejnavštěvovanějším městům světa, celkem jich navštíví anglickou metropol 27 

milionů! A je tu opravdu co vidět. Pokud se chystáte navštívit Londýn poprvé, určitě si 

pořiďte London pass, abyste si z Londýna odvezli co nejvíce zážitků. Pokud hledáte 

inspiraci, která místa navštívit, tento menší atlas londýnských atrakcí a památek vám 

určitě ve vašem rozhodování pomůže. A pokud na vás padne po pár dnech únava, 

můžete relaxovat pod širým nebem v jednom z 9-ti královských parků, které Londýn 

má. Jsou přístupny veřejnosti a jsou oázou klidu pro všechny uvnitř rušného 

velkoměsta. 

 

        (Anna Kvěchová) 

 



 
 

Je jedno ze čtyř ročních období, je to přechod mezi létem a zimou.  

V klimatických podmínkách mírného pásu se právě na podzim sklízí většina 

úrody a opadavé listnaté stromy ztrácejí listí. Dny se krátí, ochlazuje se, více 

prší. 

 

Pod pojmem podzim si vybavujeme pouštění draků, sklizeň úrody. 

 

Vymezení podzimu  

Astronomický podzim začíná podzimní rovnodenností - na severní  

polokouli kolem 23. září, na jižní kolem 21. září a končí zimním  

slunovratem – 21. prosince.  

 

V meteorologii jsou souhrnným termínem podzim označeny měsíce září, říjen, 

listopad (březen, duben, květen na jižní polokouli). 

 

Podzimní příroda 

Podzim často vytváří v přírodě úchvatné barevné scenérie, nejkrásnější podívaná 

se naskýtá ve třech oblastech uprostřed Jižní Ameriky a ve východní Asii, 

zejména v Japonsku a Číně. Tyto barevné krajinné scenérie nezůstávají stranou 

zájmu lidí a zejména na východě USA a Kanady vzbuzují čilý sezonní turistický 

ruch.  

         (Anna Kvěchová) 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Podzim 
 
Podzime, podzime, 
na zimu se chystáme. 
 
Jablka, hrušky dozrávají,  
oříšky se louskají. 
 

Ze stromu padá listí, 
po nebi draci letí. 
 
Podzime, podzime,  
na zimu se těšíme.  

 

   (Josef Slabý) 

Je to oranžové a 
vydlabává se to na 

Hallooween. 
 

Co je to? 



Každý z vás sleduje nebo i odebírá alespoň jednoho youtubera. Dalo by se i 
říct, že youtubeři ovládli svět. Jejich videa jsou hlavně velkým zdrojem 

zábavy. A proč jsme se o tom zmínili? Ve školním časopisu najdete 
v každém čísle informace o vašich oblíbencích! Doufáme, že se vám budou 

naše články líbit! 
Pro začátek jsme vybrali jednoho z nejoblíbenějších a nejúspěšnějších 

českých youtuberů… 
 

 
 
 
 

Když se řekne 
Youtube (- youtubeři), 

snad každý si vybaví jméno 
jednoho z nejsledovanějších youtuberů u nás: Hoggy!  Hoggy je 

čtyřiadvacetiletý rodák z Českých Budějovic, který si 6. května 2013 založil 
svůj Youtube kanál a už má 446 689 odběratelů! Svými energickými videi 
rozesmává nejen děti, ale i dospělé. Jeho dlouholetým idolem a vzorem je 
youtuber Dashie z Floridy. Jeho nesledovanějším videem je Draw my life.  
Hoggy se vlastním jménem jmenuje Petr Lexa a většina lidí ho zná i jako 
zpěváka slavné české skupiny Slzy, kterou založil kytarista Lukáš Bundil. 

Byl i jedním z finalistů soutěže Hlas. Jeho nejoblíbenější sport je basketball.  

 
Petra Lexu budete moct vidět i od 14.10 v novém seriálu Přístav! 

 
 

Youtubeři
i 

Tereza Schwanová 



 
 

 

 

 
 

 

 



 

Máme velkou radost, že se můžeme pochlubit 
úspěchem jedné z našich spolužaček – Natálie 
Štěpánkové z 5. třídy, která uspěla při výběru 
herců do nového studentského filmu Šest dní a 
zahrála si v něm. Film byl promítán 18. 10. na 
Mezinárodním festivalu studentských filmů v Písku.  

Charakteristika filmu 

Krátkometrážní 

Česko, 2015, 30 min 

Režie: Michaela Poláková  
Scénář: Michaela Poláková  
Kamera: Patrik Rams  
 

 

Jeden život. Šest dní. Šest rozhodujících dní v životě mladé dívky, které jsou důležitější než dny 

ostatní právě proto, že po nich už nic nebude jako dřív. Diana se na svou životní dráhu vydává v 

noci z 24. na 25. prosince roku 1991. V ono symbolické datum, kdy celý svět, ať už si to více či 

méně uvědomuje, oslavuje narození Ježíše Krista. Na pozadí této pro lidstvo zásadní události se 

ale odehrává zrození v kontextu světových dějin sice více neznámé, zato o nic méně významné. Je 

pouhou otázkou, zda komorní nepříznivé okolnosti, za kterých protagonistka našeho příběhu 

přichází na svět, již v daný moment předurčují osud jejího budoucího putování, nebo zda si svou 

cestu zvolí úplně sama. Už od samého počátku je ale jasné, že ať se Diana vydá jakýmkoli 

směrem, ne vždy to bude mít lehké. Osud? Náhoda? Spíš nehoda. (MF studentských filmů Písek) 

 

(Zdroj: csfd.cz) 

 

 

 

 

http://www.csfd.cz/tvurce/183652-michaela-polakova/
http://www.csfd.cz/tvurce/183652-michaela-polakova/
http://www.csfd.cz/tvurce/183653-patrik-rams/


  
 

  
 

 

(Fotografie poskytli rodiče Natálky Štěpánkové) 


